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1 Lamas González Margarita De Las Nieves Retora Rectorado La Libertad (04) 2781732 110 mlamas@upse.edu.ec

2 Espinoza Ayala Joe George Director Administrativo Financiero Rectorado La Libertad (04) 2781732 jespinoza@upse.edu.ec

3 Acosta Lozano Néstor Vicente
Vicerrector Académico - Decano ( e ) de 

Facultad de Ciencias Agrarias 

Vicerrectorado Académico - Facultad de Ciencias 

Agrarias 
La Libertad (04) 2783786 nacosta@upse.edu.ec

4 León Mejia Angel Rodolfo
Director ( e ) de Carrera de Ingeniería 

Agropecuaria
Carrera de Ingeniería Agropecuaria aleon@upse.edu.ec

5 Tigrero Suárez Freddy Enrique Coordinador de Currículo y Titulación Vicerrectorado Académico La Libertad (04) 2781732 ftigreros@upse.edu.ec

6 Mederos Machado María Caridad
Coordinadora de Planificación y Gestión 

Académica
Vicerrectorado Académico La Libertad (04) 2781732 mmederos@upse.edu.ec

7 Cuenca Zambrano Mayra Magali
Decana (e ) de la Facultad de Ciencias del 

Mar
Facultad de Ciencias del Mar La Libertad (04) 2781732 mcuenca@upse.edu.ec

8 González Banchón Tanya Annabel Directora ( e ) de Carrera de Biología Carrera de Biología La Libertad (04) 2781732 tgonzalez@upse.edu.ec

9 Villao Santos Freddy Rolando
Decano de la Facultad de Sistemas y 

Telecomunicaciones
Facultad de Sistemas y Telecomunicaciones La Libertad (04) 2781732 116 fvillao@upse.edu.ec

10 Torres Guin Washington Daniel

Director de Carrera de Electrónica y 

Automatización - Director de Carrera de 

Telecomunicaciones

Carrera de Electrónica y Automatización - Carrera 

de Telecomunicaciones
La Libertad (04) 2781732 wtorres@upse.edu.ec

11 Bustos Gaibor Samuel Baldomero
Director (e ) de Tecnologías de la 

Información
Carrera de Tecnologías de la Información La Libertad (04) 2781732 sbustos@upse.edu.ec
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12 Garcés Vargas Juan Francisco

Decano de la Facultad de Ciencias de la 

Ingeniería -  Director ( e ) de Carrera de 

Ingenieria civil

Facultad de Ciencias de la Ingeniería - Carrera de 

Ingeniería civil
La Libertad (04) 2781732 jgarces@upse.edu.ec

13 Gutiérrez Hinostroza Marllelis Del Valle
Directora ( e ) de Carrera de Ingenieria en 

Petróleos
Carrera de Ingeniería en Petróleos La Libertad (04) 2781732 mgutierrez@upse.edu.ec

14 Reyes Soriano Franklin Enrique Director de Carrera de Ingeniería Industrial Carrera de Ingeniería Industrial La Libertad (04) 2781732 fereyes@upse.edu.ec

15 Saenz Ozaetta Carlos Alferdo
Decano de la Facultad de Ciencias Sociales 

y de la Salud
Facultad de Ciencias Sociales y de la Salud La Libertad (04) 2781732 127 csaenz@upse.edu.ec

16 Tapia Blacio Ana María
Directora de la Carrera de Derecho - 

Directora ( e ) Consultorio Jurídico
Carrera de Derecho - Consultorio Jurídico La Libertad (04) 2781732 atapia@upse.edu.ec

17 González Santos Milton Marcos

Director de Carrera de Comunicación y 

Director ( e ) de Carrera de Gestión Social y 

Desarrollo

Carrera de Comunicación - Carrera de Gestión 

Social y Desarrollo
La Libertad (04) 2781732 110 mgonzalezs@upse.edu.ec 

18 Cercado Mancero Alicia Gabriela Directora (e ) de Carrera de Enfermería Carrera de Enfermería La Libertad (04) 2781732 gcercado@upse.edu.ec

19 González Reyes Sara Dolores

Decana de la Facultad de Ciencias de la 

Educación e Idiomas - Directora de la 

Carrera de Pedagogía de los Idiomas 

Nacionales y Extranjeros - Directora ( e) del 

Centro de Idiomas

Facultad de Ciencias de la Educación e Idiomas - 

Carrera de Pedagogía de los Idiomas Nacionales y 

Extranjeros - Centro de Idiomas

La Libertad (04) 2781732 103 sgonzalezr@upse.edu.ec 

20 Uribe Veintimilla Ana María Directora de la Carrera de Educación Inicial Carrera de Educación Inicial La Libertad (04) 2781732 auribe@upse.edu.ec

21 Puya Lino Aníbal Javier Directora ( e ) Carrera de Educación Básica Carrera de Educación Básica La Libertad (04) 2781732 apuya@upse.edu.ec

22 Freire Rendón Mercedes Enedina
Decana ( e ) de la Facultad de Ciencias 

Administrativas 
Facultad de Ciencias Administrativas La Libertad (04) 2781732 112 mfreire@upse.edu.ec
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23 Tomala Uribe José Xavier
Director ( e ) Carrera de Administración de 

Empresas
Carrera de Administración de Empresas La Libertad (04) 2781732 jxtomala@upse.edu.ec

24 Benavides Benitez Verónica Janet
Directora ( e ) de Carrera de Contabilidad y 

Auditoría
Carrera de Contabilidad y Auditoría La Libertad (04) 2781732 vbenavides@upse.edu.ec

25 Linzán Rodríguez Jessica Soraya
Directora de Carrera de Gestión y Desarrollo 

Turístico - Directora de Licenciatura en Turismo

Directora de Carrera de Gestión y Desarrollo Turístico - 

Carrera de Turísmo
La Libertad (04) 2781732 106 slinzan@upse.edu.ec

26 Bacilio Bejeguen Jacqueline Del Rocío Directora  de Unopac Unidad Operativa de Acreditación La Libertad (04) 2781732 133 jbacilio@upse.edu.ec

27 Tumbaco Muñoz Mónica Yiomar Directora de Nivelación y Admisión Dirección de Nivelación y Admisión La Libertad (04) 2781732 mtumbacom@upse.edu.ec

28 Palma Murga Cedya Angeline Directora  ( e ) de Internacionalización Dirección de Internacionalización La Libertad (04) 2781732 cpalma@upse.edu.ec

29 Cedeño Pinoargote Jairo Manuel Director (e ) de Vinculación con la Sociedad Dirección de Vinculación con la Sociedad La Libertad (04) 2781732 jcedeno@upse.edu.ec

30 Calero Mendoza Rolando Rafael Director ( e ) del Incyt
Instituto de Investigación Científica y Desarrollo 

Tecnológico
La Libertad (04) 2781732 103 rcalero@upse.edu.ec

31 Loor Zambrano Kleber Walter Director ( e ) de Educación Continua Centro de Educación Continua Salinas (04) 2781732 kloor@upse.edu.ec

32 Benavides Rodríguez Arturo Gustavo Director ( e ) de Postgrado Instituto de Postgrado Salinas (04) 2944144 abenavides@upse.edu.ec

33 Jimenez Hernandez Victor Hugo Director Financiero Dirección Financiera La Libertad (04) 2781732 116 vjimenez@upse.edu.ec

34 Villamar Morán Lidia Lorena
Directora (e ) de Talento Humano - 

Secretario General ( e )
Dirección de Talento Humano - Secretaría General La Libertad (04) 2781732 120 lvillamar@upse.edu.ec

35 Vizcaino Aveiga Roberto Director Administrativo (e ) Dirección Administrativa La Libertad (04) 2781732 106 rvizcaino@upse.edu.ec

36 Velázquez Baquerizo Ernesto Eloy Procurador ( e ) Procuraduría La Libertad (04) 2781732 137 evelazquez@upse.edu.ec
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37 Orrala Palacios Omar Orlando
Director de Tecnologías de la Información y 

Comunicación

Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación
La Libertad (04) 2781732 105 omarorrala@upse.edu.ec

38 Guerrero González Luis Gabriel Director de Comunicación Social Dirección de Comunicación Social La Libertad (04) 2781732 121 lguerrero@upse.edu.ec

39 Vera Palacios Berenise Maricela Directora de Planificación Dirección de Planificación La Libertad (04) 2781732 104 bvera@upse.edu.ec

40 Rubira Gómez Carlos Antonio
Director de Bienestar Estudiantil 

Universitario
Dirección de Bienestar Estudiantil Universitario La Libertad (04) 2781732 114 crubira@upse.edu.ec

41 Laínez Ramirez Tannya Aracely Jefa de Biblioteca General Biblioteca General La Libertad (04) 2784305 tlainez@upse.edu.ec

42 Reyes Panchana Roxana Lisette Jefe de Nómina Dirección de Talento Humano La Libertad (04) 2781732 rreyes@upse.edu.ec

43 Muñoz Mendez Jesennia Narcisa Jefe de Presupuesto  Departamento de Presupuesto La Libertad (04) 2781732 108 jmunoz@upse.edu.ec

44 Rodríguez Fiallos Renato Fabián Jefe de Activos Fijos Departamento de Activos Fijos La Libertad (04) 2781732 rrodriguezf@upse.edu.ec

45 Rodríguez Quimí Rosalba Viviana Jefe de Laboratorios Laboratorios de Informática La Libertad (04) 2781732 rrodriguez@upse.edu.ec

46 Conforme Cedeño Hernán Giovanny Jefe de Software
Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación
La Libertad (04) 2781732 hconforme@upse.edu.ec

47 Robys Buchelli Wellington Jefe de Hardware
Dirección de Tecnologías de la Información y 

Comunicación
La Libertad (04) 2781732 wrobys@upse.edu.ec

48 Kostler Albert Alfons Jefe de Laboratoriod de Control de Calidad Laboratorio de Control de Calidad La Libertad (04) 2781732 akostler@upse.edu.ec

49 Villon Tigrero Francisco Napoleon
Jefe de la Unidad de Seguridad y Salud 

Ocupacional
Unidad de seguridad y salud ocupacional La Libertad (04) 2781732 fvillon@upse.edu.ec

50 Pozo Pilay Paola Janeth Contadora General ( e )  Departamento de Contabilidad La Libertad (04) 2781732 108 ppozo@upse.edu.ec 

51 Muñoz Rodríguez Ramón Iván Tesorero Departamento de Tesorería La Libertad (04) 2781732 124 rimunoz@upse.edu.ec

52 Soria Soriano Angélica María Jefe de Bodega Departamento de Bodega La Libertad (04) 2781732 113 asoria@upse.edu.ec

53 Bazán Ricardo Xavier Enrique Jefe ( e ) de Mantenimiento Departamento de Mantenimiento La Libertad (04) 2781732 x.bazanricardo@upse.edu.ec
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54 Suárez Franco Guillermo Ruperto Jefe ( e ) de Seguridad Departamento de Seguridad La Libertad (04) 2781732 g.suarezfranco@upse.edu.ec

55 Figueroa Suárez Mónica Alexandra Coordinadora de Áreas Verdes Departamento de Áreas Verdes La Libertad (04) 2781732 mfigueroa@upse.edu.ec

56 Solis Lucas Ligia Araceli
Coordinadora del Centro de Producción y 

Prácticas
Facultad de Ciencias Agrarias

Río Verde 

Manglararlto 

Colonche

(04) 2781732 lsolis@upse.edu.ec

57 Castillo Pozo Miguel Angel
Coordinador de Centro de Prácticas y Producción 

de Río Verde
Centro de Prácticas y Producción de Río Verde Río Verde (04) 2781732 mcastillop@upse.edu.ec

58 Gonzabay Méndez Galo Xavier
Coordinador de Centro de Apoyo de Manglaralto 

y Colonche

Centro de Apoyo de Manglaralto - Centro de Apoyo de 

Colonche

Manglaralto 

Colonche
(04) 2781732 ggonzabay@upse.edu.ec

lvillamar@upse.edu.ec

(04) 2781732 EXTENSIÓN 120 (Número de teléfono y extensión)

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

31/10/2020

MENSUAL

UNIDAD DE TALENTO HUMANO

AB. LIDIA LORENA VILLAMAR MORÁN
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